岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「清流の国ぎふ」文化祭 2024プレイベント

「『清流の国ぎふ 鮎料理フェア』試食・交流会」の開催について

県及び世界農業遺産「清流長良川の鮎」推進協議会（玉田和浩会長）では、「清流

の国ぎふ」文化祭 2024（令和 6年 10月 14日～11月 24日）を契機として、本県の鮎

の食文化の一層の発展とその発信を図り、ひいては鮎の消費拡大とブランド力の向上

を加速させるため、2024 年に「『清流の国ぎふ 鮎料理フェア』（仮称）」を多数

の鮎料理店の参加を得て開催する予定です。

その目玉の一つであり、県内各店舗での新メニュー開発の口火となる新たな鮎料理

を岐阜県調理師連合会等と連携して開発を進めています。

本県の長い歴史の営みの中で培われた鮎の食文化の奥深さを試食や料理人・漁師の

トークにより体験し、関係者が交流することで、来年度のフェアの成功に向けた機運

醸成を図るため、下記のとおり、「『清流の国ぎふ 鮎料理フェア』試食・交流会」

を開催します。

記

１ 日 時  令和５年７月４日（火） １４：００～１６：００

２ 場 所  ぎふワールド・ローズガーデン「Ｒｏｓｅ Ｔａｂｌｅ」

（可児市瀬田１５８４－１）

３ 内 容  ・鮎料理の新メニュー、創作鮎料理、伝統的鮎料理の発表・試食

・料理人等による料理のプレゼンテーション・試食（一品１０分程度）

         ※詳細スケジュールは「別紙」のとおり

４ その他  取材いただける場合は、７月３日（月）１５時までに上記担当まで

連絡願います。

令和５年６月２９日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担 当 者   電話番号

里川振興課 里川振興係 塚原・福井

内線 4214

直通 058-272-8455

ＦＡＸ 058-278-2695

たまだ かずひろ